hanc urbem evertendam hortarentur, negavit com-  
 mittendum esse, ut e duobus Graeciae oculis, hoc  
 est, Lacedaemone et Athenis, alter erueretur.  
 243 Βιβλίου. Chig. βιβλίου.  
 246 Βάλλαντος. Mendose edit. βάλλοντες. Mox  
 ὄπρ κρατὸς. Ἐπερὶ κεφαλῆς.  
 249 Ἀναψύχοισιν. Ita Reg. 990. Edit. ἀναψύγειν.  
 255 Πισσαίαν. Pulvere Pisaeo, id est, in Olympi-  
 pico pulvere. Bill. : Pisa namque civitas erat in  
 Eilde, Peloponensai regione, juxta Alphæum amnem,

circa quem quinto quoque anno celebrabantur cer-  
 tamina Jovi sacra quae Olympia dicebantur : unde  
 etiam hanc urbem Olympiam postea appellatam  
 tradit Stephanus. Qui autem in hoc certamine vic-  
 tor exstitisset, oleae ramum ferebat.  
 264 Πεμπτήριον. Quo te discendentem prosequor.  
 266 Σὺν προσόν. Ibid. προφερέστατος. Sic Reg.  
 990. Edit. προσφύστατος, qui amandus, vel prædi-  
 candus præ cæteris.

## METRICA VERSIO.

Atque inter primos numerent te protinus illi,  
 Nec minus ad natos te complectantur amantque.  
 Doctrinae calicem sibiundo pectore ad imum  
 Fundum usque exhauri, mentemque avidissimus  
 [imple].  
 In tabulis, tua quae pinget manus, aurea sunt  
 Equae libro Hyblaei stillicet favi undique mellis.  
 Quod si, vere novo, recubans sub fronde virenti,  
 Tunc cum purgatae esse solent mortalibus auræ,  
 Vel caput ardenti cum sol diverberat aestu,  
 Addicta studiis omnino mente labores,  
 Multa cicada tuum corpus volucresque canoræ  
 Dulcisono cantu exhilarant, reparantque labori,  
 Per socios cantus ad pugnam teque lassant.  
 Ast ego præcelerem per sibiila teque caballum,  
 Atque acrem ad cursum, celerem magis ipse ci-  
 [tuum]que

B Efficiam, cupidum palmæ qua gloria surgit ;  
 Grandævi aut iustar pugilis fractique senecta,  
 Fortibus athletis Pisæo in pulvere scitus  
 Jussa dabo, gravibusque incendam pectora di-  
 [ctis].  
 Natum aveo in medio coetu mediisque catervis  
 Cernere, qui viridi sit tempora cinctus oliva.  
 Non ego vel nummis ullis, ut versibus a me  
 Exposcis, parcam, vel digno patre labori,  
 Aut aliis rebus, paritor quibus aurea virtus.  
 Sacrilegis opibus sapiens præcellit egestas.  
 Non fontem claudam, fluvium qui continet altum ;  
 Non defectu olei lampas tua, nate, peribit ;  
 Plautaque continuis crescet perfusa fluentis.  
 Ast ego te verbis abeuntem prosequor istis.  
 Eloqui Christum tibi, sit tibi dux quoque vite  
 Sermo, sermones qui longe præterit omnes.

Μη σύ γ' ἑταιρίσσαι κακὸν καὶ φαῦλον ἑταῖρον·  
 Λοιμὸς καὶ κρατεροῖσιν ἐνχρίμπεται μελέεσσιν·  
 Οὐτ' ἀρετὴν σπάσει, καὶ ἀλοχὸς ἀντιβολήσας.  
 270 Σωφροσύνην συνέριθον ἔχεις, καὶ τέρπεο μούνη·  
 Μη πόθος ἐκκερούσει πῶθον τὸν ἄριστον ἀλετρός·  
 Ἐν, μύθοιο, νόμιζε, σοφὸν τρίον ἐμμέν' ἀρεῶ.  
 Εἰ δὲ σύ γε κλήσεις ἱερὴν φρένα τῶν περ ἑολπας,  
 Αὐτὶς τοῖς, πομπὸς δὲ σ' ἄγοι περίφρανον ἄπασι,  
 275 Πομπὸς δ' ὄσπερ ἰόντι συνέμπορος ἦεν ὄδοιο.  
 Μισθὸς δ' αὖ τοικίαισι χάρις, καὶ ὄνομ' ἄριστον.  
 Ταῦτά γέ σοι παρ' ἔμεο, τέκος φίλων· εἰ δὲ Γαδείρων  
 Πρόσθε περὶν ἰθὺοις, καὶ τῇ θεῆς ἡγεμονίαι.

A Οὐδὲν ἄπιστον ἔσθαι σοφόν, καὶ βέβαια μύθον  
 280 Αἰὲν ἀνεγνώσθαι ὅψ' ἡγεμόνασιν ἄριστοις  
 Τοιοῖς, ὄντιν' ἑλεξας ἀψ' αἵματος ἡμετέροιο,  
 ἢ τέκος, ἀκροτάτοι καλοῦ πρὸς τέλος ἐκείσθαι.

Γ. Παρανετικὸν πρὸς Ὀλυμπιάδα.

Τέκνον ἐμὸν, τὸ δὲ τοι πεμπτήριον ἐσθλὸν ὁπάξω  
 Γρηγόριος· πατρὸς δὲ παραίρασις ἐστὶν ἀρίστη.  
 Οὐ χρυσοῦς λεβάκεσαι μεμιγμένους, εὐγενέεσαι  
 Κόσμος θηλυτέρησιν, Ὀλυμπιάς, οὐδὲ μὴν εἶδος  
 5 Χρῶμασι φαρμάσειεν βασιλῆϊον, ἀσχεῖ τερπνῶ,  
 Εἶδος ἐπ' εἶδος ἄγουσαν ὀλοῖον. Εἴματα δ' ἄλλαις

Ne vero tu tibi adjungas malum et flagitiosum sodalem :  
 Pests vel validissima invadit membra ;  
 Nec virtutem illi dabis, et vitia illius contrahes.  
 270 Sapientiam habeto sociam, et illa delectare sola ;  
 Ne amorem optimum extrudat amor flagitiosus :  
 Unam rem crede, nempe morum probitatem doctrina esse meliorem.  
 Si vero tu expleveris castam mentem iis, quæ sperasti,  
 Rursus revertere, et ductor te reducat conspicium omnibus,  
 275 Ductor ille, scilicet, qui eunti socius fuit viae.  
 Merces vero parentibus gratia rependatur, et nomen optimum.  
 Hæc tibi a me, dilecte fili ; sin autem Gades  
 Ultra penetrare velis, et eo Deus tibi dux sit.  
 Nequaquam incredibile est virum sapientem, et altos doctrinæ gurgites  
 280 Semper haurientem sub optime magistris,  
 Qualis ille est quem nominasti ex sanguine nostro,  
 O fili, ad summi boni apicem posse pervenire.

1064-1065 VI. Ad Olympiadem .

Filia mea, hoc tibi munus bonum mitto  
 Gregorius : Patria autem admonitio est optima.  
 Non aurum lapidibus immistum, nobilibus  
 Ornamentum est mulieribus, Olympia, neque etiam vultum  
 5 Coloribus pingere regalem, turpi oblectantem decore,  
 Faciem facie obducendo pernicioza. Vestes sint aliis

\* Scriptum an. 384. — Alias Bill. 57, p. 152.

268 Κρατεροῖσιν. Sic Chig. Edit. vitiose κρατεροῖς.

273 Ἀρεῶ. Chig. ἀρετον.

274 Ἀδὲς τοῖς. Rursus revertere, nempe ad nos. Mox περίφρανον. Ita legendum videtur cum schol., qui habet etiam περιφάνη, conspicuum. Edit. περίφρανος.

275 Ὀσπερ. Melius quam ὄσπερ, ut in editis.

281 Ἀψ' αἵματος, scilicet, Gregorius.

VI. ARGUMENTUM. Hoc carmen, inquit Leuvenclaus, simpliciter in Græco Paraneiticum inscribitur. In ano e regis codicibus is huic carmini præfixus est titulus : Ἐφάμιλλός τις πρὸς ἐπίγαμον παρόντων, Ὀλυμπιάδα λεγόμενῃν. Consimilis admonitio ad virginem nubilem, Olympiadem dictam. Ideo autem inscribitur ἐφάμιλλος, consimilis adhortatio, quod in illo codice hæc aliam subsequatur adhortationem de eodem argumento, nempe De superfluo mulierum or-